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آدرنالین

بــا اینکه طــی چند روز گذشــته بــار دیگر 
صحبت های کنار رفتن رضا درویش از مدیرعاملی 
پرسپولیس از سر گرفته شده اســت، این چهره 
خبرساز با خریدهای پرسروصدایش هواداران را 
سر دو راهی قرار داده اســت. درویش همان زمان 
که استعفا داد هم با گذاشتن دست روی این نکته 
که بازیکنان بزرگــی را پای میز مذاکــره آورده، 
حضورش را به نوعی تمدید کرد. حالا اما او در ادامه 
فعالیت های نقل و انتقالی خود، یک گلر نام آشنا را 
جذب کرده  و او کسی نیست جز پیام نیازمند. گلری 
که قراردادش با ســپاهان به پایان رسیده بود، در 
تیم ملی جای دارد و البته با تجربه ای که با بازی در 
تیم های بزرگ به دست آورده، می تواند مهره قابل 
اتکایی درون چارچوب سرخ ها باشد. هرچند بازی 
در هر کدام از تیم های نــام دار چالش های خاص 
خــودش را دارد و باید دید که پیــام چگونه با این 

چالش ها مواجه می شود. 
البته درباره حضور پیام در پرسپولیس از مدت ها 
پیش صحبت می شد و جدایی او وقتی مسجل شد 
که کارترون در دیدار حساس مقابل استقلال او را 
درون چارچوب نگذاشت و دلیلش هم این بود که 
لزومی ندارد به بازیکنانی که قرار نیست فصل آینده 

در ترکیب تیم باشند، فرصت بازی بدهد. 

نيازمند، خريد شماره پنج
بعد از یــک فصل کابوس وار که سرخ پوشــان 
تمام جام های ممکن را از دســت دادند، باشــگاه 
خیلی زود دست به کار شــد و در همان اختتامیه 
لیگ، از نخستین خرید خود رونمایی کرد. تیوی 
بیفوما اولین بازیکنی بود که در پیراهن پرسپولیس 
رونمایی شــد و خیلی زود محمدامین کاظمیان، 
مجتبی فخریان و رضا شــکاری هــم به صورت 
رســمی به عنوان بازیکنان جدید این تیم معرفی 
شدند تا پرســپولیس همان ابتدای راه توفان راه 
انداخته باشد. اوج این توفان اما جذب پیام نیازمند 
به عنوان پنجمین خرید سرخ ها و نخستین بمب 
نقل وانتقالات تابســتان بود. دلیل اینکه نیازمند 
یک بمب پرسروصدا به شمار می رود، این است که 
پرسپولیس و سپاهان همیشه تقابل های پرحاشیه 
و حساسی برابر هم داشتند و تقریبا هیچ بازی ای در 
رویارویی های آنها نبوده که بدون جنجال به پایان 

رسیده باشد. 

گندوز چه می شود؟ 
اما مهم ترین سوال درباره بمب نقل وانتقالاتی 
پرســپولیس این اســت که وضعیت الکسیس 
گندوز در این تیم چه می شود؟ گلری که عملکرد 
خوبی درون چارچوب داشــت اما حــالا اوضاع 
برای او پیچیده شده است. چراکه قرارداد گندوز 

با پرسپولیس سه ساله اســت و تنها یک فصل از 
آن سپری شده اســت. این در حالی است که پایه 
دستمزد گندوز 450 هزاردلار بوده که قرار شده 
در سال دوم به 550 هزار دلار و در سال سوم به 650 
هزار دلار برسد. رقم هایی که برای پرداخت به یک 

گلر نیمکت نشین منطقی به نظر نمی رسد. 
در این شــرایط چند احتمال وجود دارد؛ اول 
اینکه گندوز بخواهد به حضورش در پرسپولیس 
ادامه دهد که این اتفاق خوبی برای سرخ ها نیست. 
چراکه آنها هم باید هزینــه گزافی را به او پرداخت 
کنند و هم یک سهمیه استفاده از بازیکن خارجی را 
از دست بدهند. احتمال دوم فسخ قرارداد به صورت 
توافقی است که با توجه به اینکه باز هم سرخ ها باید 
دست به جیب شــوند اما می تواند گزینه بهتری 
باشد. بهترین اتفاق اما این است که شایعات درست 
باشد و گندوز از تیم های ایرانی و خارجی پیشنهاد 
داشــته باشــد و بخواهد ماجراجویی جدیدی را 
تجربه کند. در این صورت پرسپولیس نه تنها نباید 
هزینه ای به او پرداخت کند، بلکه حتی می تواند از 
کنارش درآمدزایی هم داشته باشد. در پیش بودن 
جام ملت های آفریقا و جام جهانی برای گندوز که 
به تازگی جایش را در تیم ملی الجزایر پیدا کرده، 

می تواند گزینه سوم را درباره او پررنگ تر کند. 
به هر حال دربــاره پرســپولیس و گندوز هر 
اتفاقی بیفتد، سرخ ها باید آن را بپذیرند. اسماعیل 
کارتال از مدت ها قبل خواهان پیام نیازمند بوده و 
حالا که باشگاه موفق به جذب او شده، باید تبعات 

جانبی اش را هم بپذیرد. 

گلرهای مشترک درون چارچوب
نکته جالــب انتقــال نیازمند از ســپاهان به 
پرسپولیس این اســت که این دو تیم به جز پیام، 
گلرهای مشــترک دیگری هم داشته اند. درواقعا 
نیازمند چهارمین دروازه بانی است که مستقیم از 
سپاهان به پرسپولیس آمده است. نخستین گلری 
که از اصفهان به تهران آمد تا برای پرسپولیس به 
میدان برود، احمدرضا عابدزاده بود. عابدزاده که در 
فوتبال اصفهان چهره شد، سه سال را در استقلال 
گذراند اما اختلافات ادامه دار او با مســئولان وقت 

باشگاه، باعث شد که عابدزاده راه خانه را در پیش 
بگیرد و به اصفهان برگردد. او اما در سپاهان فرصت 
بازی پیدا نکرد و بعد از مصدومیت سنگینی که در 
بازی با تایوان گریبانش را گرفت، به پرســپولیس 

رفت و به یکی از اسطوره های این تیم تبدیل شد. 
رحمان احمدی و رضا محمدی دو گلر دیگری 
هســتند که از ســپاهان به پرســپولیس رفتند. 
احمدی به عنوان گلر ذخیره سپاهان در لیگ نهم 
به پرســپولیس رفت که نیاز مبرمی به دروازه بان 
داشــت. او اما نتوانســت جایگاه ثابتــی در تیم 
جدیدش به دســت بیاورد و دوباره به ســپاهان 
برگشت. اوضاع برای محمدی هم در پرسپولیس 
آنچنان چنگی به دل نزد. او کــه در نیم فصل اول 
لیگ دوازدهم در ســپاهان نیمکت نشین محض 
بود، برای نیم فصل دوم به پرسپولیس پیوست و در 
 این تیم تنها در یک بازی تشریفاتی در انتهای فصل 

به میدان رفت.

دوران درخشان در تيم طلايی
پیام نیازمند در حالی دیگــر به عنوان گلر اول 
پرسپولیس شــناخته می شــود که این بازیکن 
در تمام ادوار حضــورش در ســپاهان، عملکرد 
درخشانی داشته اســت. او در دو مقطع پیراهان 
سپاهان را پوشــید و درمجموع 6 فصل برای این 
تیم به میدان رفت. پیــام در این مدت 201 بازی 
برای طلایی پوشان انجام داد و یک قهرمانی در جام 

حذفی و یک قهرمانی در سوپرجام را با اصفهانی ها 
جشــن گرفته اســت. او در ایــن 201 بازی90 
کلین شیت انجام داد، چهار پنالتی مهار کرد و یک 
گل هم ساخت و از او به عنوان رکورددار بیشترین 
کلین شیت سپاهان در تاریخ لیگ برتر یاد می شود. 
حال باید منتظر ماند و دید این عملکرد درخشان در 

پرسپولیس هم برای او تکرار می شود؟

چه کسی جای پيام می آيد؟
در این بین پرسیدن یک سوال دیگر هم ضروری 
است؛ اینکه با رفتن نیازمند از سپاهان، چه کسی 
جایگزین او خواهد شد؟ حراست از تیمی که فصل 
گذشته در کورس قهرمانی بوده، یک سوپرجام را 
برده و برای رسیدن به مرحله اصلی لیگ نخبگان 
آســیا باید تلاش کند، کار یک گلر باتجربه است. 

نگاهی به عملکرد دروازه بان ها در فصل اخیر لیگ 
برتر، گزینه هایی را در دسترس مدیران قرار داده 
است. از جمله حبیب فرعباسی که با پیراهن ملوان 
درخشید یا پارسا جعفری که عملکرد خوبی درون 
چارچوب ذوب آهن داشت. محمد خلیفه گلر جوان 
آلومینیوم اراک هم نشانن داده که آینده دار است و 
به همین دلیل با اصفهانی ها پای میز مذاکره نشسته 
است. اما جوانی و کم تجربه  بودن او ممکن است کار 

را برایش در تیم بزرگی مثل سپاهان سخت کند. 
در بین دروازه بان های ایرانی شاید محمدرضا 
اخباری بهترین گزینه در دسترس باشد. او از یک 
سو بازیکن آزاد است و از سوی دیگر یکی از ارکان 
اصلی در شــکل گیری بهترین خط دفاع گل گهر 
در فصل اخیر بود. اخبــاری همچنین در کورس 
کسب دستکش طلایی هم بود اما درنهایت بیرانوند 
فاصله اش را زیــاد کرد و این عنــوان را به تنهایی 

تصاحب کرد. 
در بین گزینه های خارجی شاغل در ایران نیز 
می توان به لوآن پولی اشاره کرد که در یک ونیم  سال 
گذشته عملکرد فوق العاده ای در قائمشهر داشته 
اما به نظر می رسد مدیران ســپاهان برای راضی 
کردن سکوها، سراغ سنگربان خارجی باکیفیت تر 
و سرشناس تر بروند. به هر حال تصمیم گیری درباره 
جایگزین پیام نیازمند، کار آسانی نیست و مدیران 
باید با دقت و وســواس زیادی درباره این پســت 

کلیدی تصمیم بگیرند. 

اعزام تاریخی در ژیمناستیک زنان
ورزش زنــان کشــور با 
یک اعــزام تاریخــی  روبه رو 
شده اســت. اعزامی که برای 
نخســتین بار در 50 ســال 
گذشته اتفاق افتاده. تیم ملی 
ترامپولین زنــان ایران اولین 
اعزام برون مرزی اش را آغاز کرد و صبح روز گذشــته به روسیه 
ســفر کرد تا در مســابقات بین المللی که به میزبانی این کشور 
برگزار می شود، شــرکت کند. پیش از این ژیمناستیک ایران به 
دلیل قوانین فدراسیون جهانی در زمینه حجاب اسلامی، شانس 
حضور در مسابقات بین المللی این رشــته المپیکی را نداشت 
اما با پیگیری های فدراسیون ژیمناستیک ایران، حضور زنان با 
حجاب اسلامی در مسابقات بین المللی به قوانین رشته ترامپولین 
اضافه شد تا از این پس زنان ژیمناستیک ایران بتوانند با حجاب 
اسلامی در رویدادهای بین المللی شرکت کنند. ثنا علی نجیمی، 
شقایق چراغی، بهاره مصلایی و یلدا حسنی شوکتی ترکیب تیم 
ملی ترامپولین زنان ایران را در این رقابت ها تشکیل می دهند. 
ســرمربیگری تیم ملی ترامپولین زنان ایران نیز بر عهده سمیه 

چراغی است. 

نبرد ملی در اولان باتور 
رقابت هــای بین المللی 
کشتی آزاد رنکینگ اتحادیه 
جهانی کشتی روزهای هشت 
و 9 خــرداد در اولان باتــور، 
پایتخت مغولســتان برگزار 
می شود. رقابت هایی که برای 
کشتی گیران ایران بسیار با اهمیت اســت چراکه موفقیت در 
آن می تواند آنها را به دوبنده تیم ملی برســاند. پس از برگزاری 
رقابت های بین المللی جام تختی به عنوان یکی از مراحل مهم 
چرخه انتخابی تیم ملی برای حضور در رقابت های قهرمانی جهان، 
مدعیان چهار وزن ۷0، ۷4، ۷9 و 9۷ کیلوگرم برای ادامه مراحل 
معرفی نفر نهایی برای حضور در رقابت های قهرمانی جهان 2025 
به روی تشک خواهند رفت. بر همین اساس هفت آزادکار ایران 
بر اساس اعلام اتحادیه جهانی کشتی در این رقابت ها به میدان 
خواهند رفت. در وزن ۷0 کیلوگرم محمدعلی عموزاد و علی اکبر 
فضلی، در وزن ۷4 کیلوگرم حسین ابوذری، امیرمحمد یزدانی 
و یونس امامی، در وزن ۷9 کیلوگرم فریبــرز بابایی و در وزن 9۷ 
کیلوگرم احمد بذری در این میدان روی تشک خواهند رفت. باید 
دید در پایان این نبرد ملی پوش شدن که جایی دورتر از مرزهای 
کشور برگزار می شود، سرانجام کدام یک از مدعی ها خودشان را 

به دوبنده تیم ملی می رسانند. 
    

421 کاراته کا روی تاتامی 
بیستمین دوره مسابقات 
کاراتــه قهرمانی قــاره کهن 
بــا حضــور 421 کاراته در 
بخش های کاتا و کومیته تیمی 
و انفرادی و پاراکاراته از جمعه 
دوم خرداد به مدت ســه روز 
در تاشکند ازبکستان برگزار خواهد شد. تیم ملی کشورمان در 
هر دو گروه مردان و زنان چهارشــنبه هفته جاری برای حضور 
در این مسابقات تهران را به مقصد تاشکند ترک می کند. در این 
دوره از رقابت ها، تایلند با 2۷ کاراته کا بیشترین شرکت کننده را 
دارد، ایران با 25 نماینده به همراه سه کشور ازبکستان، اندونزی 
و قزاقستان با 24 کاراته در رتبه های بعدی قرار دارند. همچنین 
کاتای انفرادی مــردان و اوزان 60- و 6۷- کیلوگــرم مردان با 
2۳ کاراته کا بیشــترین و کاتای تیمی زنان با 1۳ تیم کم ترین 
شرکت کننده را دارند.  بر اســاس برنامه اعلام شده، این دوره از 
مســابقات جمعه دوم خردادماه با برگزاری رقابت های کاتای 
انفرادی آغاز خواهد شد. مبارزات کومیته انفرادی در تمامی اوزان 
در هر دو گروه زنان و مردان از مرحله مقدماتی تا جدول شانس 
مجدد نیز در روز نخست انجام خواهد شد. شنبه سوم خردادماه 
و در روز دوم مســابقات، رقابت های کاتای تیمــی، پاراکاراته و 
کومیته تیمی برگزار می شــود. این دوره از مسابقات یکشنبه 
چهارم خردادماه با برگــزاری دیدارهای رده بندی و فینال تمام 
بخش ها و شناخت تیم ها و نفرات برتر به پایان می رسد. تیم ملی 
کاراته کشورمان در دوره گذشته با یک طلا، یک نقره و 9 برنز، در 
جایگاه ششم آسیا قرار گرفت. ضمن اینکه در 19 دوره گذشته 
این رقابت ها موفق به کسب سه عنوان قهرمانی و 11 نایب قهرمانی 
شده است. در همین راستا زهرا صمدی مربی تیم ملی کاراته بانوان 
ایران با تاکید بر آمادگی کامل تیم برای مسابقات قهرمانی آسیا 
ازبکستان، از تمرینات فشرده و تحلیل دقیق رقبا گفت و اظهار 
داشت که تیم ایران با تمام توان برای کسب مدال و درخشش در 

این رقابت ها آماده است.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

خريد جديد درويش از اصفهان آمد 

پیام سرخ!
 آريا طاري

تيوی بيفوما اولين بازيکنی بود که در 
پيراهن پرسپوليس رونمايی شد و خيلی 

زود محمدامين کاظميان، مجتبی فخريان 
و رضا شکاری هم به صورت رسمی 

معرفی شدند. اوج توفان نقل وانتقالاتی 
سرخ ها اما جذب پيام نيازمند به عنوان 
پنجمين خريد سرخ ها و نخستين بمب 

نقل وانتقالات تابستان بود

اما مهم ترين سوال درباره بمب 
نقل وانتقالاتی پرسپوليس اين است 

که وضعيت الکسيس گندوز در اين تيم 
چه می شود؟ گلری که عملکرد خوبی 

درون چارچوب داشت و در حالی که دو 
فصل از قراردادش مانده، نيازمند را به 

عنوان دروازه بان اول می بيند 

انگار مهدی طارمی عادت ندارد که در اینترمیلان خودش را 
در اوج نگه دارد. بازیکنی که با آرزوهای بزرگ راهی ایتالیا شــد 
اما از همان ابتدای حضور برخلاف جریــان حرکت کرد و آنچه 
که بیش از موفقیت دید انتقاد و درخواست خروجش از باشگاه از 
سوی رسانه ها و هوادارها بود. با این حال طارمی همیشه حمایت 
کادر فنی را پشت خود دیده است و همین موضوع فعلا به ادامه 
حضورش در جمــع افعی ها انجامیده. نکته مهم درباره ســتاره 
بوشهری اینتر این است که او گاها به ستاره تیمش تبدیل شده و 
توانسته تاثیر مثبت زیادی داشته باشد اما هیچ وقت نتوانست این 
درخشش را ادامه بدهد و جایگاهش را در ترکیب ثابت نگه دارد. 

به عنوان مثال طارمی به تازگی در دیدار دشوار تیمش مقابل 
بارســلونا در نیمه نهایی لیگ قهرمانان باعث صعود اینتر شــد. 
او در حالی که دو تیم با نتیجه سه-ســه آماده می شــدند که به 

اســتقبال ضیافت پنالتی ها بروند، در دقیقه 
99 یک پاس گل مهم را به نام خود زد تا اینتر 
با عبــور از آبی اناری ها به فینــال و مصاف با 

پاری سن ژرمن راه پیدا کند. 
طارمی در ادامه این اتفاق فرصت 

بازی بیشتری پیدا کرد و مقابل 
لاتزیو زمــان زیــادی را در 
میدان گذراند. با این حال او 
نتوانست بار دیگر در اندازه 
یک ســتاره ظاهر شود و 
درست چند ساعت بعد 
از پایان این مســابقه، 
انتقــادات از او از ســر 
گرفته شد. طارمی در 
50 دقیقه ای که مقابل 
لاتزیو بازی کــرد، در 
کنار مارکوس تورام در 

خط حمله پا به توپ شد 
و نمایشــی ارایه داد که 
برای از سر گرفته شدن 

انتقادات کافی به نظر می رسید. نمایشی که باعث شد این رسانه ها 
از این یاد کنند که سه نمایش خوب او در دیدارهای گذشته پاک 

شده است! 
یکی از رسانه هایی که بازی طارمی را مقابل لاتزیو نقد کرده ، 
سایت »گل« ایتالیاست. این رسانه نوشت:»در غیاب کاپیتان 
لائوتارو که به دلیل مصدومیت، از شرایط خوبش فاصله 
گرفته بود، اینزاگی به مهدی طارمی تکیه کرد تا از او در 
کنار مارکوس تورام در خط حمله بهره ببرد. باوجود این، 
طارمی نتوانست انتظاراتی که سرمربی از او داشت را 
برآورده کند. این مهاجم ایرانی سنگین و کند بود 
و همیشه در مقایسه با مدافعان لاتزبو، با تاخیر 
به محلی که باید می رســید. واضح است که 
نمایش او مقابل لاتزیو یک عقب  گرد کامل در 
مقایسه با بازی ای بود که طارمی در مصاف 
با بارســلونا در بازی برگشت نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا داشــت؛ جایی که 
تاثیر بسزایی در فینالیست کرد تیمش 

داشت. 
موردی که الان مشــخص است اینکه 
طارمــی در اولین فصل حضــورش در فوتبال 

ایتالیا که البته با مصدومیت و مشکل ســازگاری با لیگ جدید 
هم همراه بود، نتوانســت انتظارات را برآورده کنــد. قرارداد او 
تا پایــان 202۷ با اینتــر اعتبار دارد که همیــن موضوع امکان 
خروج حتمی او در تابســتان از این باشــگاه را قطعی نمی کند 
ولی این بار اگر پیشــنهاد خوبی برای خریدن او به دســت اینتر 
 برسد، در صورتی که خود بازیکن هم راضی باشد، شاید جدایی 

اتفاق بیفتد.« 
همچنین دو رسانه معتبر ایتالیایی دیگر هم انتقاداتی نسبت 
به طارمی داشته و هر دو به او نمره متوسط پنج از 10 را داده اند. 
در همین راستا گاتزتا دلواسپرت پس از بازی طارمی مقابل لاتزیو 
نوشــت که او تاثیری در روند بازی نداشت:»طارمی بعد از چند 
بازی خوب در جدال با لاتزیو توفیقی نداشــت. او نه تاثیری در 
جریان بازی داشت، نه با تورام ارتباطی برقرار کرد.« البته انتقادات 
توتواسپرت اگرچه کوتاه تر ولی نافذتر بود. این رسانه درباره طارمی 
نوشت:»مهدی طارمی دوباره به حالت تنبلی اش برگشت و نشانی 

از بازیکن سه بازی گذشته نداشت.« 
حال با توجه به این شــرایط باید دید که ســیمئونه اینزاگی 
بار دیگر به مهاجم ایرانی اش اعتمــاد می کند یا نه. این تیم برای 
رسیدن به جام قهرمانی سری آ و همین طور لیگ قهرمانان اروپا 

کار سختی دارد. 

انتقادها از طارمی از سر گرفته شد 

خوشحالی کوتاه

اتفاق روز

جهان

نازنين دشتی 

براساس اعلام قبلی، روســای جمهور آمریکا و 
روسیه با یکدیگر به صورت تلفنی گفت وگو کردند 
و محوریت این گپ و گفت دو ســاعته چیزی نبود 
جز جنگ اوکراین که حالا با پیچیدگی های متعدد 
روبرو شده است. دونالد ترامپ پس از این گفت وگو در 
شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: »گفت وگوی 
دو ساعته ام با رئیس جمهور ولادیمیر پوتین از روسیه 
را به پایان رساندم. به نظرم مکالمه بسیار خوب پیش 
رفت. روســیه و اوکراین بلافاصلــه مذاکرات برای 
دستیابی به آتش بس و مهم تر از آن، پایان جنگ را 
آغاز خواهند کرد. من این موضوع را در تماس های 
پس از مکالمه ام با پوتین به اطلاع ولودیمیر زلنسکی، 

اورزولا فون درلاین رئیس کمیسیون اروپا، امانوئل 
ماکرون رئیس جمهــور فرانســه، جورجیا ملونی 
نخســت وزیر ایتالیا، فردریــش مرتس صدراعظم 
آلمان، و الکســاندر اســتاب رئیس جمهور فنلاند 
رساندم. واتیکان هم اعلام کرده که بسیار علاقه مند 

به میزبانی این مذاکرات است«. 
همچنین ترامپ گفت که »دو طرف در خصوص 
شرایط این موضوع مذاکره خواهند کرد چراکه تنها 
آن ها از جزئیات مسائلی آگاه هستند که هیچ کس 
دیگری از آن ها خبر ندارد. لحن و روحیه گفت وگو 
فوق العاده بــود. اگر اینطور نبــود، همین حالا این 
را می گفتم و نه بعدتــر«. وی ادامه داد: »روســیه 
می خواهد پس از پایان این »حمام خون« فاجعه بار 
تجارت گسترده ای با ایالات متحده داشته باشد و من 

با آن موافقم. این فرصتی عظیم برای روسیه است تا 
شغل و ثروت کلانی ایجاد کند. پتانسیل آن نامحدود 
است. اوکراین نیز می تواند در روند بازسازی کشورش 

از تجارت بهره ببرد«.

پوتين: از توقف درگيری ها حمايت می کنيم
در مقابل ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه  
پس از تماس تلفنی خود با ترامپ در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و این گفت وگو را »پر محتوا، صریح و بسیار 
مفید« توصیف کرد. پوتین اظهار داشت که دو طرف 
درباره مسیرهای ممکن برای دستیابی به صلح گفتگو 
کردند و ترامپ دیدگاه های خود را در مورد پایان دادن 
به درگیری ها در اوکراین مطرح کرد. رئیس جمهور 
روسیه از نقش ایالات متحده در ازسرگیری مذاکرات 

مستقیم میان مسکو و کی یف قدردانی کرد و آن را 
گامی حیاتی در مسیر دیپلماســی دانست. پوتین 
گفت: »روسیه از توقف درگیری ها حمایت می کند، 
اما باید مؤثرتریــن راه ها برای رســیدن به صلح را 
بیابیــم«. او همچنین اعلام کرد که روســیه آماده 
است برای تهیه یک یادداشت تفاهم با اوکراین که 
شامل آتش بس نیز می شود، وارد عمل شود. با این 
حال، پوتین تأکید کرد که دستیابی به راه حل پایدار 

مستلزم مصالحه واقعی از سوی هر 2 طرف است. 

شوک به اروپا 
آنچه در این میان حالا سوژه رسانه های گوناگون 
شده، شوک حاصل از ماهیت برخورد ترامپ با پوتین 
برای کشورهای اروپایی است. آکسیوس در گزارش 
خود نوشته اســت: »مدل برخورد ترامپ با پوتین 
موجب شــگفتی و نگرانی رهبران اروپایی شد، زیرا 
آن ها انتظار داشــتند آمریکا موضع سخت تری در 

برابر مسکو اتخاذ کند«. 
در ادامه گزارش مذکور آمده اســت: »بلافاصله 
پس از تمــاس تلفنی ترامــپ با پوتین، رؤســای 

جمهور اوکراین، فرانســه، آلمــان، ایتالیا، فنلاند و 
رئیس کمیســیون اروپا در تماس با ترامپ شرکت 
کردند. آن ها امیدوار بودند بشــنوند کــه پوتین با 
آتش بس موافقت کرده یا در غیر این صورت، آمریکا 
او را با تحریم هــای جدید مواجه خواهــد کرد؛ اما 

ترامپ تنها اعلام کرد که پوتین بــا انجام مذاکرات 
مســتقیم موافقت کرده و تأکید کرد که آمریکا در 
این مذاکرات دخالت نخواهد داشت و مخالفت خود 
 را با اعمال تحریم علیه روســیه در حال حاضر ابراز 

کرده است!«. 

ماهيت گفت وگوی ترامپ با پوتين، موجب شگفتی و نگرانی رهبران اروپايی شد؛  

همسویی به جای اعلام آتش بس و اعمال تحریم
رامين پرتو


